	 	 11
Техническое	описание
RC.08.V4.50		05/2009
Описание	и	область
применения
преимущественно, в системах теплоснабже-
ния зданий. VMT8 может также совмещаться
с термоэлементами прямого действия RAVV,

Номенклатура	и	коды
для	оформления	заказа
Пример заказа
Клапан VMТ8 Ду = 15 мм,
Kvs = 1,5 м3/ч, Ру = 10 бар,
Тмакс = 120 °С, ∆Р = 0,8 бар,
под медную трубу Ø 15 х 1:
- клапан VMТ8 Ду = 15 мм,
кодовый номер 065F0115 –
1 шт.;
- уплотнительные фитинги,
кодовый номер 013G4125 –
2 шт.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду,	мм
Уплотнительные	фитинги	для
медной	трубы	(диаметр
и	толщина	стенки	трубы,	мм)
Кодовый	номер**
Уплотнительные фитинги*
15
Ø 15 х 1 013G4125
Ø 16 х 1 013G4126
Ø 18 х 1 013G4128
20
Ø 18 х 1 013G4134
Ø 22 х 1 013G4135
25 Ø 28 х 1 013G4140
* Фитинг состоит из кольца и гайки. Для медной трубы.
** Поставляются по 10 шт. в упаковке.
Запасные детали
Эскиз Наименование Кодовый	номер
Сальник 065F0006*
* Поставляются по 10 шт. в упаковке.
Клапаны VMT2 и VMT8
Эскиз Тип Ду,
мм
Kvs,
м3/ч
Присоединительная
резьба	по	ISO	228/1
Макс.	перепад
давлений	на
клапане,	бар
Кодовый	номер
вход выход
VMT 15/8 15 1,5 G ¾ A G ¾ A
0,8
065F0115
VMT 20/8 20 2,3 G 1 A G 1 A 065F0120
VMT 25/8 25 3,1 G 1¼ A G 1¼ A 065F0125
VMT 15/2 15 2,8 G ¾ A G ¾ A
0,2
065F0114
VMT 20/2 20 5,0 G 1 A G 1 A 065F0119
VMT 25/2 25 8,0 G 1¼ A G 1¼ A 065F0124
Регулирующие клапаны серии VMT предназна-
чены для применения с термоэлектрическими